
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01 июля 2024 года                    № 78  

                    

Об утверждении форм заявок о согласовании создания мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории Приволжского 

сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской 

области и включения сведений о них в реестр  

  
В соответствии с частью 3 статьи 8 Федерального закона от 24.06.1998             № 89-ФЗ 

"Об отходах производства и потребления", Правилами обустройства мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, руководствуясь Уставом 

Приволжского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской 

области, администрация Приволжского сельского поселения Светлоярского муниципального 

района Волгоградской области, 

 п о с т а н о в л я е т:  

  

1. Утвердить прилагаемые: 

Форму заявки о согласовании создания мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов; 

Форму заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых 

коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов. 

2.  Опубликовать настоящее постановление путем размещения в сетевом издании 

"Официальный сайт Приволжского сельского поселения Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области" (https://privolgskoe.ru/) 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 

установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Приволжского сельского 

поселения                       

 

 

 

 

 

 

М.С.Головченко 

 

 

 

https://privolgskoe.ru/


 

 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Приволжского сельского поселения 

Светлоярского муниципального 

района Волгоградской области  

от 01.07.2024 № 78 

 
В администрацию Приволжского сельского 

поселения Светлоярского муниципального 

района Волгоградской области  

от ________________________________________ 

(для физических лиц и ИП - Ф.И.О.; 

для юридических лиц - наименование 

юридического лица) 

__________________________________________ 

(адрес регистрации для физ. лиц, 

для юр. лиц - фактический адрес осуществления 

деятельности) 

__________________________________________ 

(контактный телефон) 

 

ЗАЯВКА 

О СОГЛАСОВАНИИ СОЗДАНИЯ МЕСТА (ПЛОЩАДКИ) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ 

КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ 

 

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории Приволжского сельского поселения Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области: 

1. Данные о заявителе, обращающемся с заявкой о согласовании создания места (площадки) 

накопления ТКО: 

1.1. Для юридических лиц: 

- полное наименование ___________________________________________________________; 

- ОГРН записи в ЕГРЮЛ __________________________________________________________; 

- адрес местонахождения _________________________________________________________; 

- контактный телефон ____________________________________________________________; 

- почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии) _____________________________.  

1.2. Для индивидуальных предпринимателей: 

- фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) __________________________________; 

- серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность 

____________________________________________________________________________________; 

- адрес регистрации по месту жительства ____________________________________________; 

- ОГРН записи в ЕГРИП __________________________________________________________; 

- контактный телефон ____________________________________________________________; 

- почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии) _____________________________.  

1.3. Для физических лиц: 

- фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) __________________________________; 

- серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность 

____________________________________________________________________________________; 

- адрес регистрации по месту жительства ____________________________________________; 

- контактный телефон ____________________________________________________________. 

- почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии) _____________________________. 



2. Данные о планируемом месте (площадке) накопления ТКО: 

2.1. Адрес: ______________________________________________________________________; 

2.2. Географические координаты ___________________________________________________. 

3. Описание основных технических характеристик планируемого места (площадки) 

накопления ТКО: 

- тип места (площадки) накопления ТКО ____________________________________________;  

- покрытие места (площадки) накопления ТКО _______________________________________;  

- площадь места (площадки) накопления ТКО ________________________________________;  

- количество, вид и (или) тип планируемых к размещению емкостей, предназначенных для 

сбора и накопления ТКО, с указанием их объема (при наличии) ________________________;  

- места для складирования крупногабаритных отходов_________________________________.  

4. Данные об объектах капитального строительства, при осуществлении деятельности 

которых образуется ТКО: 

4.1. Адрес: ______________________________________________________________________; 

4.2. Назначение и описание объекта: 

- жилое строение (этажность, количество подъездов) __________________________________; 

- административное здание (этажность, количество корпусов) __________________________; 

- производственное (этажность, назначение) _________________________________________; 

- гаражный кооператив (количество гаражей) ________________________________________; 

- ДНТ, СНТ, СОНТ и другие объединения (количество участков/домовладений) 

____________________________________________________________________________________; 

- объект торговли (этажность, торговая площадь) _____________________________________; 

- иное __________________________________________________________________________. 

5. Данные о правообладателе земельного участка, территории, на которой планируется 

создание места (площадки) накопления ТКО (вид права): 

5.1. Для юридических лиц: 

- полное наименование ___________________________________________________________; 

- ОГРН записи в ЕГРЮЛ __________________________________________________________; 

- адрес регистрации и адрес для корреспонденции ____________________________________; 

- контактный телефон ____________________________________________________________. 

5.2. Для индивидуальных предпринимателей: 

- фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ___________________________________; 

- ОГРН записи в ЕГРИП __________________________________________________________; 

- адрес регистрации по месту жительства ____________________________________________; 

- контактный телефон ____________________________________________________________. 

5.3. Для физических лиц: 

- фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ___________________________________; 

- серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность 

____________________________________________________________________________________; 

- адрес регистрации по месту жительства ____________________________________________; 

- контактный телефон ____________________________________________________________. 

5.4. Территория, свободная от прав третьих лиц ______________________________________. 

6. Сведения о правах на землю или земельный участок, на котором планируется создать 

место (площадку) накопления ТКО. 

 - наименование правоустанавливающего документа, дата и номер регистрации, кем, кому и 

когда выдан _________________________________________________________________________ ; 

- разрешение на использование земель или земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Приволжского сельского поселения Светлоярского 

муниципального района Волгоградской области __________________________________________. 

 

К заявке прилагается: 

1. 

2. 

3. 

 



Подтверждаю достоверность представленной информации. 

 

Настоящим во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О 

персональных данных" даем (даю) свое согласие администрации Приволжского сельского 

поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на обработку моих 

персональных данных, указанных в заявлении. С персональными данными может производиться 

автоматизированная и неавтоматизированная обработка. Настоящее согласие выдано без 

ограничения срока его действия. Я могу отозвать вышеуказанное согласие, предоставив в 

администрацию Приволжского сельского поселения Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области заявление в простой письменной форме. 

________________________ 

(должность) 

___________________ 

(подпись) 

___________________________ 

(Ф.И.О.) 

________________________ 

(дата) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Приволжского сельского поселения 

Светлоярского муниципального 

района Волгоградской области  

от 01.07.2024 № 78 

 
В администрацию Приволжского сельского 

поселения Светлоярского муниципального 

района Волгоградской области  

от ________________________________________ 

(для физических лиц и ИП - Ф.И.О.; 

для юридических лиц - наименование 

юридического лица) 

__________________________________________ 

(адрес регистрации для физ. лиц, 

для юр. лиц - фактический адрес осуществления 

деятельности) 

__________________________________________ 

(контактный телефон) 
 

ЗАЯВКА 

О ВКЛЮЧЕНИИ СВЕДЕНИЙ О МЕСТЕ (ПЛОЩАДКЕ) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ 

КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ В РЕЕСТР МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ 

ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ 

 

Прошу включить в реестр место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Приволжского сельского поселения Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области: 

1. Данные о заявителе, обращающемся с заявкой о включении сведений о месте (площадке) 

накопления ТКО в Реестр: 

1.1. Для юридических лиц: 

- полное наименование ___________________________________________________________; 

- ОГРН записи в ЕГРЮЛ __________________________________________________________; 

- адрес местонахождения _________________________________________________________; 

- контактный телефон ____________________________________________________________; 

- почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии) _____________________________.  

1.2. Для индивидуальных предпринимателей: 

- фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) __________________________________; 

- серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность 

____________________________________________________________________________________; 

- адрес регистрации по месту жительства ____________________________________________; 

- ОГРН записи в ЕГРИП __________________________________________________________; 

- контактный телефон ____________________________________________________________; 

- почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии) _____________________________.  

1.3. Для физических лиц: 

- фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) __________________________________; 

- серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность 

____________________________________________________________________________________; 

- адрес регистрации по месту жительства ____________________________________________; 

- контактный телефон ____________________________________________________________. 



- почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии) _____________________________. 

2. Данные о планируемом месте (площадке) накопления ТКО: 

2.1. Адрес: ______________________________________________________________________; 

2.2. Географические координаты ___________________________________________________. 

3. Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления ТКО: 

№ 

п/п 

Тип Покрытие Площадь, м2 Сведения о размещенных 

емкостях  

Сведения о планируемых 

к размещению емкостях 

Количество, 

шт. 

Вид, объем, 

м3 

Количество, 

шт. 

Вид, 

объем, м3 

        

4. Данные о собственнике места (площадки) накопления ТКО: 

4.1. Для юридических лиц: 

- полное наименование ___________________________________________________________; 

- ОГРН записи в ЕГРЮЛ __________________________________________________________; 

- адрес регистрации и адрес для корреспонденции ____________________________________; 

- контактный телефон ____________________________________________________________. 

4.2. Для индивидуальных предпринимателей: 

- фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ___________________________________; 

- ОГРН записи в ЕГРИП __________________________________________________________; 

- адрес регистрации по месту жительства ____________________________________________; 

- контактный телефон ____________________________________________________________. 

4.3. Для физических лиц: 

- фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ___________________________________; 

- серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность 

____________________________________________________________________________________; 

- адрес регистрации по месту жительства ____________________________________________; 

- контактный телефон ____________________________________________________________. 

5. Данные об источниках образования ТКО, содержащие сведения об одном или нескольких 

объектах капитального строительства, расположенных на территории Приволжского сельского 

поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, где эти объекты 

располагаются и при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц 

образуются ТКО, складирование которых планируется осуществлять в месте (на площадке) 

накопления ТКО, включая их наименование и адрес местонахождения ________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

К заявке прилагается: 

1. 

2. 

3. 

 

Подтверждаю достоверность представленной информации. 

 

Настоящим во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О 

персональных данных" даем (даю) свое согласие администрации Приволжского сельского 

поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на обработку моих 

персональных данных, указанных в заявлении. С персональными данными может производиться 

автоматизированная и неавтоматизированная обработка. Настоящее согласие выдано без 

ограничения срока его действия. Я могу отозвать вышеуказанное согласие, предоставив в 

администрацию Приволжского сельского поселения Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области заявление в простой письменной форме. 

________________________ 

(должность) 

___________________ 

(подпись) 

___________________________ 

(Ф.И.О.) 

________________________   



(дата) 

 


